

ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NRO. 08/21 –
 DECRETOS N° 500/21-CONVOCADA POR LA MUNICIPALIDAD DE LA PAZ con el
 objeto de llevar adelante la adquisición: **COMESTIBLES**, y que serían destinados a la
 realización de módulos de alimentos para entregar en comedores municipales y atender las
 necesidades de familias en situación de vulnerabilidad, de acuerdo al Expte. Nro. 152.395/21.-
 En la ciudad de La Paz, provincia de Entre Ríos, a los tres días del mes de agosto dos mil
 veintiuno, siendo la hora 10:00, se encuentran reunidos en el Salón del Honorable Concejo
 Deliberante de la Municipalidad de La Paz, ubicada en la intersección de las calles Echague y
 Moreno, la Secretaria de Hacienda, Cra, María Josefina Luqui, la Secretaria de Desarrollo
 Social, Dña Sonia Angelica Sola y la Jefa de la Oficina de Suministro, Srta. María Sol Barolín.
 Acto seguido, se procede a la apertura de sobres. Se ha presentado UN (1) SOBRE: **UNICO**
OFERENTE: “LA AGRICOLA REGIONAL COOPERATIVA LIMITADA”, CUIT 33-
 50404708-9, con domicilio en calle Moreno Nro. 1404 de la ciudad de Crespo, provincia de
 Entre Ríos. Sobre presentado en la Oficina de Despacho. Documental firmada por el Sr. Juan
 Carlos Schmidt, en calidad de Gerente Comercial, Constancia de Constitución de Garantía de
 Oferta, realizada mediante la siguiente modalidad: Seguro de Caución de LA SEGUNDA
 SEGUROS GENERALES, Póliza N°40019006 y por la suma de \$17.000,00. Presenta
 documental con un total de DOS (2) tomos. Cumplidos tales extremos, seguidamente se
 procede a la apertura del **SOBRE Nros 2** del: **UNICO OFERENTE – SOBRE Nro. 2:**

PROPUESTA ECONÓMICA:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Yerba x 1/2 Kg	2000	unidades	153,90	307.800,00
2	Azúcar x 1Kg	2000	unidades	55,80	111.600,00
3	Polenta x 1 Kg	2000	unidades	55,80	111.600,00
4	Harina común 000 x 1 Kg.	2000	unidades	46,70	93.400,00
5	Puré de tomates x 530 Grs.	2000	unidades	43,60	87.200,00
6	Grasa Vacuna x 1/2 Kg.	2000	unidades	122,30	244.600,00
7	Aceite de 900 mm	2000	unidades	195,60	391.200,00
8	Arroz Grano Entero x 1 Kg.	2000	unidades	71,00	142.000,00
9	Fideos Semolados Secos Guiseros x 1/2 Kg.	2000	unidades	38,40	76.800,00

COTIZACION TOTAL: \$1.566.200,00

Consultados que fueran los oferentes presentes acerca de si tienen algo para agregar, manifestar u observar, responden por la negativa. No siendo para más, se da por finalizado el acto.-----


Sola Sonia Angélica
Sec. de Desarrollo Social y Salud
Municipalidad de La Paz E. Rios


Era. Maria Josefina Luqui
SECRETARÍA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz-E. R.


MARÍA SOL BAROLÍN
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.